



Wampfler Gummi-Metall-Elemente Typ C

Zylindrischer Pufferkörper mit zwei Innengewinden (Typ C)

Gummi-Metall-Elemente absorbieren Schwingungen und mindern die Geräuschbildung. Sie unterbinden die Vibration und sorgen für Ruhe am Arbeitsplatz.

Meist werden sie in Rahmen von Maschinen verbaut an Füßen von Antriebskomponenten oder an Konsolen von Förderbändern. Präzisionsmaschinen wie CNC-Automaten stehen auf Schwingungsdämpfern, um die Maschine in Ruhe zu halten, da kleinste Vibrationen Einflüsse auf die Qualität der Produkte haben kann. Man findet sie in der Fördertechnik und dem Maschinenbau in Förderanlagen und Werkzeugmaschinen.

| Gummi-Metall-Elemente Typ C | Außendurchmesser d ₁ | Pufferhöhe h ₁ | Gewinde d ₂ x l | Preis exkl. 19% MwSt. |
|---|---------------------------------|---------------------------|----------------------------|--|
| Außendurchmesser d₁ 8 mm | | | | |
| 8x8 | 8 mm | 8 mm | M3x3 mm | 1.046,25 € _(300 Stk / VE) 3,49 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 10 mm | | | | |
| 10x10 | 10 mm | 10 mm | M4x4 mm | 702,00 € _(300 Stk / VE) 2,34 € / Stück |
| 10x15 | 10 mm | 15 mm | M4x4 mm | 789,75 € _(300 Stk / VE) 2,63 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 15 mm | | | | |
| 15x15 | 15 mm | 15 mm | M4x5 mm | 749,25 € _(300 Stk / VE) 2,50 € / Stück |
| 15x20 | 15 mm | 20 mm | M4x5 mm | 789,75 € _(300 Stk / VE) 2,63 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 20 mm | | | | |
| 20x15 | 20 mm | 15 mm | M6x6 mm | 816,75 € _(300 Stk / VE) 2,72 € / Stück |
| 20x20 | 20 mm | 20 mm | M6x6 mm | 837,00 € _(300 Stk / VE) 2,79 € / Stück |
| 20x25 | 20 mm | 25 mm | M6x6 mm | 877,50 € _(300 Stk / VE) 2,93 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 25 mm | | | | |
| 25x20 | 25 mm | 20 mm | M6x6 mm | 711,00 € _(200 Stk / VE) 3,56 € / Stück |
| 25x25 | 25 mm | 25 mm | M6x6 mm | 715,50 € _(200 Stk / VE) 3,58 € / Stück |
| 25x30 | 25 mm | 30 mm | M6x6 mm | 769,50 € _(200 Stk / VE) 3,85 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 30 mm | | | | |
| 30x20 | 30 mm | 20 mm | M8x8 mm | 855,00 € _(200 Stk / VE) 4,28 € / Stück |
| 30x25 | 30 mm | 25 mm | M8x8 mm | 985,50 € _(200 Stk / VE) 4,93 € / Stück |
| 30x30 | 30 mm | 30 mm | M8x8 mm | 1.062,00 € _(200 Stk / VE) 5,31 € / Stück |
| 30x40 | 30 mm | 40 mm | M8x8 mm | 1.174,50 € _(200 Stk / VE) 5,87 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 40 mm | | | | |
| 40x30 | 40 mm | 30 mm | M8x8 mm | 668,25 € _(100 Stk / VE) 6,68 € / Stück |

| | | | | |
|--|--------|--------|-----------|---|
| 40x40 | 40 mm | 40 mm | M8x8 mm | 756,00 € _(100 Stk / VE) 7,56 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 50 mm | | | | |
| 50x30 | 50 mm | 30 mm | M10x10 mm | 945,00 € _(100 Stk / VE) 9,45 € / Stück |
| 50x40 | 50 mm | 40 mm | M10x10 mm | 963,00 € _(100 Stk / VE) 9,63 € / Stück |
| 50x45 | 50 mm | 45 mm | M10x10 mm | 987,75 € _(100 Stk / VE) 9,88 € / Stück |
| 50x50 | 50 mm | 50 mm | M10x10 mm | 1.048,50 € _(100 Stk / VE) 10,49 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 60 mm | | | | |
| 60x40 | 60 mm | 40 mm | M10x10 mm | 711,00 € _(50 Stk / VE) 14,22 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 70 mm | | | | |
| 70x45 | 70 mm | 45 mm | M12x12 mm | 1.060,88 € _(50 Stk / VE) 21,22 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 75 mm | | | | |
| 75x40 | 75 mm | 40 mm | M12x12 mm | 1.045,13 € _(50 Stk / VE) 20,90 € / Stück |
| 75x50 | 75 mm | 50 mm | M12x12 mm | 1.239,75 € _(50 Stk / VE) 24,80 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 100 mm | | | | |
| 100x40 | 100 mm | 40 mm | M16x16 mm | 969,19 € _(25 Stk / VE) 38,77 € / Stück |
| 100x50 | 100 mm | 50 mm | M16x16 mm | 1.052,44 € _(25 Stk / VE) 42,10 € / Stück |
| 100x60 | 100 mm | 60 mm | M16x16 mm | 1.200,38 € _(25 Stk / VE) 48,02 € / Stück |
| 100x75 | 100 mm | 75 mm | M16x16 mm | 1.456,31 € _(25 Stk / VE) 58,25 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 150 mm | | | | |
| 150x50 | 150 mm | 50 mm | M16x16 mm | 987,98 € _(10 Stk / VE) 98,80 € / Stück |
| 150x75 | 150 mm | 75 mm | M16x16 mm | 1.358,55 € _(10 Stk / VE) 135,86 € / Stück |
| Außendurchmesser d₁ 200 mm | | | | |
| 200x100 | 200 mm | 100 mm | M20x18 mm | 720,36 € _(2 Stk / VE) 360,18 € / Stück |